[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2024 № 163

Об установлении сбытовых надбавок гарантирующему поставщику АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании обращения акционерного общества «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области), заключения Экспертного совета Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 27.11.2024 № 69

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить сбытовые надбавки гарантирующему поставщику АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области) согласно приложению.
2. Сбытовые надбавки, установленные в пункте 1 настоящего постановления, вводятся в действие с 1 января 2025 года и действуют до 31 декабря 2025 года включительно.

Министр                      			      		 	    		           Н.И. Борисов

2

Приложение
к постановлению Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области
[bookmark: _GoBack]от 29.11.2024 № 163

Сбытовые надбавки
гарантирующего поставщика АО «АтомЭнергоСбыт» (на территории Смоленской области), поставляющего электрическую энергию на розничном рынке на территории Смоленской области

	№ п/п
	Наименование гарантирующего поставщика
	Сбытовая надбавка, руб./кВт·ч (без учета налога на добавленную стоимость)

	население и приравненные к нему категории потребителей
	сетевые организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь
	прочие потребители с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств
менее 670 кВт
	прочие потребители с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств
от 670 кВт до 10 МВт
	прочие потребители с максимальной мощностью принадлежащих им энергопринимающих устройств
не менее 10 МВт

	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие
	I полугодие
	II полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	АО «АтомЭнергоСбыт»
(на территории
Смоленской области)
	0,85196
	0,90137
	0,65099
	0,79095
	0,87046
	1,07068
	0,30276
	0,37239
	0,29015
	0,35689

image1.png